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rekte, men de skriver, at der bliver brugt rigtig 
mange penge -  sådan 200 mio. kr. på forebyggel- 
se og flere hundrede millioner kroner på andre 
relaterede initiativer -  men det, der er proble- 
met, er, som der bl.a. står i rapporten, at man er 
alt for passiv i forhold til den kriminalitet, der 
udvikler sig. Man griber ikke ind, og man har 
helt forskellige standarder for, hvad der er be- 
kymrende adfærd. 

Noget af det, som jeg meget gerne vil gøre, er 
at bidrage til at få et klarere billede af, hvad der 
er bekymrende adfærd. Det mener jeg sagtens 
kan beskrives, sådan at der er en klarere stan- 
dard, som meget gerne må gælde for,hele lan- 
det, for, hvornår der skal gribes ind med en fore- 
byggende i n d s a t s . . . .  

Men den forebyggende indsats handler jo 
også om sundhed/sundhedsplejersker, folke- 
skolen, SFO'en og handler dermed også om 
Sundhedsministeriet, Undervisningsministeriet 
osv. Der er faktisk en lang række ministerier in- 
volveret i det her arbejde. 

Kl. 14:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:32 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig klar over, at der er en lang 
række ministerier. Det er jo også derfor, jeg lige 
siden efteråret har foreslået en national hand- 
lingsplan, så vi fik en samlet koordinering på 
det her område. Det fremsætter oppositionen nu 
samlet et beslutningsforslag om, og så kan vi jo 
få en diskussion i Folketingssalen omkring det. 
Men ansvaret for kommunen og kommunerne 
generelt i landet, og hvilke rammer de har at ar- 
bejde under, er, så vidt jeg har forstået, stadig 
samlet under velfærdsministeren, og det vil si- 
ge, at spørgsmålet om, hvilke rammer kommu- 
nerne har, hører under velfærdsministeren. Jeg 
kan ikke helt forstå, om ministeren siger, at hvis 
der er behov for at bruge flere penge, så må 
kommunerne gerne det, uden at de vil blive 
straffet for at komme over serviceloftet. 

Det er det ene spørgsmål. Mener ministeren, 
at det er fornuftigt, hvis kommunerne bruger 
flere penge på det her område, også selv om de 
kommer over serviceloftet? 

Der er et andet spørgsmål. Vi ved fra masser 
af undersøgelser i andre lande, at fattigdom og 
forråelse hænger sammen med stigende krimi- 
nalitet. Vil ministeren gå ind og gøre noget ved 
det problem? For det er regeringens ansvar, det 

er desværre ikke noget, man har ret til at gøre 
noget ved i kommunerne. 

'; Kl. 14:33 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:33 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er det jo sådan, at der faktisk har været rigtig 
mange ledige stillinger, samtidig med at der har 
været mennesker på kontanthjælp. At se det her 
som udtryk for kontanthjælpsloftet, som jo altså 
ikke sorterer under Velfærdsministeriet, men 
som bekendt hører under Beskæftigelsesmini- 
steriet, mener jeg er helt forfejlet. Vi har at gøre 
med nogle velfungerende unge mennesker, som 
jo har evnerne til at tage en uddannelse, men 
som af andre grunde er kommet ind på en kri- 
minel løbebane. At tro at de ville komme væk 
fra den løbebane ved at fjerne kontanthjælpslof- 
tet, mener jeg er en helt skrupforkert måde at se 
det på. Jeg mener også, at den rapport, som Kø- 
benhavns Kommune selv har fået lavet, peger 
på nogle helt andre problemer, nemlig at man 
har en alt for tilfældig holdning, og at man er for 
passiv -  det står der sort på hvidt -  og det er da 
nogle af de grundholdninger, man er nødt til at 
gøre op med for at få det her område til at fun- 
gere. 

Kl. 14:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Spørgsmålet er slut. 

Det næste spørgsmål er også stillet til vel- 
færdsministeren; også. af fru Line Barfod. 

Kl. 14:35 
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4) Til velfærdsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
Vil ministeren tage initiativ til, at regeringen sik- 
rer ekstra ressourcer til indsats mod bandekri- 
minalitet, ikke kun i politiet, men også i det fore- 
byggende arbejde, så der kommer mindst lige så 
mange ekstra socialarbejdere som ekstra politi- 
folk? 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 14:35 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet lyder: 

Vil ministeren tage initiativ til, at regeringen 
sikrer ekstra ressourcer til indsats mod bande- 
kriminalitet, ikke kun i politiet, men også i det 


